

Łódź, dnia 10 września 2021 r.

Nr sprawy: 8/2021/TP

Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu o udzielenie  
zamówienie publicznego

Dot.: postępowania pn.: Zakup zestawu sprzętu do gimnastyki sportowej dla sektora gimnastycznego w Hali Sportowej przy ul. Karpackiej 61.

Zamawiający Miasto Łódź – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi informuje, że do w/w postępowania zostały złożone zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). W związku z tym, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

#### Pytanie nr 1

##### Część 2:

Dotyczy poz. 2.2 Pufa do lądowania 400x200x65cm typu „landing block” – 1 zestaw.

W poz. 2.2 jest „Pufa do lądowania 400x200x65cm typu „landing block” – 1 zestaw”. Czy Zamawiający dopuszcza inny rozmiar puffy, tj. 350 x 200 x 70cm?

##### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na inny rozmiar puffy.

#### Pytanie nr 2

##### Część 2:

Dotyczy poz. 2.3 Drążek gimnastyczny treningowy – 2 komplety

W opisie jest „regulacja drążka winna być możliwa co 10cm do 250cm wysokości drążka oraz od 250 do 300cm (co 5cm) wysokości drążka”.

2.1 Czy Zamawiający dopuszcza regulację drążka co 10cm do 220cm wysokości drążka oraz od 220 do 300cm co 5 cm?

##### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie regulacji drążka co 10cm do 220cm wysokości drążka oraz od 220 do 300cm co 5 cm.

2.2 Czy zamawiający posiada kotwy do mocowania drążków?

Jeżeli nie, to jakie kotwy są wymagane przez Zamawiającego — kotwy obrotowe (zatapiane w posadzce) czy kotwy przykręcane do góry posadzki, oraz czy Zamawiający ma informację, jaki rodzaj wylewki jest zastosowany?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostawy kotew obrotowych (zatapianych w posadzce). Zamawiający informuje że posiada wylewki betonowe w budynku hali.

**Pytanie nr 3**

**Część 2:**

Dotyczy poz. 2.4 Równoważnia niska – 1 szt.

W opisie jest „belka podparta na stalowych stopach w kształcie litery T”.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby belka była podparta na niskich stopach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza równoważnię podpartą na niskich stopach.

**Pytanie nr 4**

**Część 2:**

Dotyczy poz. 2.5 Rama (Wieża) wraz z kółkami FIG — 1 komplet

W opisie jest „średnica kółek 28cm”.

4.1 Czy Zamawiający opisał średnicę zewnętrzną czy wewnętrzną kółek oraz czy średnica wewnętrzna może być 18cm, jeżeli jest to zgodne z wymogami FIG?.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza średnicę wewnętrzną kółek wynoszącą 18 cm przy grubości kółek 28 mm ( Element musi być zgodny z FIG).

4.2 Czy zamawiający posiada kotwy do mocowania ramy z kółkami?

Jeżeli nie, to jakie kotwy są wymagane przez Zamawiającego – kotwy obrotowe (zatapiane w posadzce) czy kotwy przykręcane do góry posadzki, oraz czy Zamawiający ma informację, jaki rodzaj wylewki jest zastosowany?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostawy kotew obrotowych (zatapianych w posadzce). Zamawiający informuje, że posiada wylewki betonowe w budynku hali.

**Pytanie nr 5**

**Część 3**

Dotyczy poz. 3.1 Zestaw materacy pod drążek gimnastyczny FIG – 1 zestaw.

5.1 W opisie jest „wierzchnia warstwa ma być wykonana ze wzmocnionego materiału PCV”

Czy Zamawiający dopuszcza pokrycie materacy wykładziną, jeżeli takie materace posiadają certyfikat FIG?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza przykrycie materacy wykładziną, pod warunkiem posiadania aktualnego certyfikatu FIG dla danego produktu.

5.2 W opisie jest „rdzeń z poliestru”.

Czy Zamawiający dopuszcza by wypełnienie materacy wykonane było z pianki poliuretanowej, jeżeli takie materace posiadają certyfikat FIG?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wypełnienie materacy z pianki poliuretanowej pod warunkiem posiadania aktualnego certyfikatu FIG dla danego produktu.

**Pytanie nr 6**

**Część 3**

Dotyczy poz. 3.2 Zestaw materacy pod poręcze asymetryczne FIG – 1 zestaw.

6.1 Czy zestaw materacy ma być pod poręcze asymetryczne czy równoległe? (punkt 2.1 części 2 zawiera poręcze równoległe)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis w pozycji 3.2 Wykonawca ma dostarczyć zestaw materacy pod poręcze asymetryczne FIG.

6.2 W opisie jest „wierzchnia warstwa ma być wykonana ze wzmocnionego materiału PCV”.

Czy Zamawiający dopuszcza pokrycie materacy wykładziną, jeżeli takie materace posiadają certyfikat FIG?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza przykrycie materacy wykładziną, pod warunkiem posiadania aktualnego certyfikatu FIG dla danego produktu.

6.3 W opisie jest „rdzeń z poliestru”.

Czy Zamawiający dopuszcza by wypełnienie materacy wykonane było z pianki poliuretanowej, jeżeli takie materace posiadają certyfikat FIG?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wypełnienie materacy z pianki poliuretanowej pod warunkiem posiadania aktualnego certyfikatu FIG dla danego produktu.

**Pytanie nr 7**

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy

7.1 §7 ust. 1 pkt 4) – co zamawiający rozumie pod pojęciem przedmiotu zamówienia „złej jakości”? W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował jakość przedmiotu zamówienia? W odniesieniu do jakich parametrów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przyjmuje definicję „Jakości” jako „ogół cech i właściwości wyrobu lub usługi, które decydują o zdolności wyrobu lub usługi do zaspokajania stwierdzonych i przewidywanych potrzeb.”

Odbiór jakościowy polegać będzie na sprawdzeniu cech towaru i porównaniu ich z cechami określonymi we wzorcu (opisie), normie (np. certyfikat FIG) lub ofercie producenta.

7.2 §8 ust. 6 – o przyjęciu jakiego zgłoszenia przez Zamawiającego mowa w ostatnim zdaniu tego zapisu? Zgłoszenie reklamacji jest wysyłane przez Zamawiającego a przyjmowane przez Wykonawcę. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzupełnia zapis w §8 ust. 6 „Zgłoszenia reklamacji dostarczonego przedmiotu Umowy będą dokonywane pocztą elektroniczną na adres osoby wyznaczonej przez Wykonawcę do bezpośrednich kontaktów z Zamawiającym, o której mowa w § 5 ust. 1. W przypadku uzasadnionej reklamacji Wykonawca obowiązany jest do usunięcia zgłoszonych usterek w terminie 10 dni kalendarzowych od przyjęcia zgłoszenia **wysłanego** przez Zamawiającego.”

7.3 §8 ust. 7 – wnosimy o wyjaśnienie, jakie jest uzasadnienie dla zastosowania kary umownej za opóźnienie, gdy zgodnie z art. 433 pkt I) PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ ( wzór umowy) w § 8 ust. 7 zmienia słowo opóźnienie na **zwłoka**.

7.4 §9 ust. 2 lit. a) oraz lit. b) - wnosimy o wyjaśnienie, jakie jest uzasadnienie dla zastosowania kary umownej za opóźnienie w przypadkach opisanych w lit. a)

i lit. b), gdy zgodnie z art. 433 pkt 1) ustawy z dnia 19 września 2019r. Prawo zamówień publicznych projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ ( wzór umowy) w § 9 ust. 2 lit. a) oraz lit. b) zmienia słowo opóźnienie na **zwłoka**.

7.5 Treść Załącznika nr 5 do SWZ w zw. z pkt 35.3 SWZ — w punkcie 35.3 SWZ Zamawiający wskazał „Zakres i warunki zmian zawartej umowy — kwestie odnoszące się do umowy uregulowane są w istotnych postanowieniach umowy. W związku z treścią Załącznika nr 5 i brakiem postanowień dotyczących możliwości zmiany umowy, wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy, a jeśli tak, w jakim zakresie. Zwracamy uwagę, że zmiana umowy w sprawie zamówienia publicznego jest możliwa tylko w przypadkach określonych w art. 455 Pzp. Jeśli Zamawiający nie określi w SWZ lub ogłoszeniu o zamówieniu zasad i warunków zmiany, a także okoliczności, w jakich ta zmiana może być dokonana, może się okazać na etapie realizacji umowy, że zmiana umowy nie będzie możliwa do przeprowadzenia zgodnie z prawem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy.

7.6 Równocześnie, wnosimy o odpowiedź na pytanie, jaki charakter ma Załącznik nr 5 do SWZ – czy jak wskazano w pkt 35.3 SWZ są to istotne postanowienia Umowy (a jeśli tak, prosimy o wyjaśnienie, w jakim trybie będzie ustalana ostateczna treść umowy), czy też jest to wzór umowy, który nie będzie podlegał zmianom po wyborze oferty najkorzystniejszej i przed zawarciem umowy."

**Odpowiedź:**

Załącznik nr 5 do SWZ jest wzorem umowy.

**Pytania zadane przez Wykonawcę i odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego stanowią integralną część SWZ.**

DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Łodzi  
Łukasz Kucharski

Radca Prawny

Piotr Granosik

KIEROWNIK  
Działu Techniczno-Inwestycyjnego

**§ 8**

6. Zgłoszenia reklamacji dostarczonego przedmiotu Umowy będą dokonywane pocztą elektroniczną na adres osoby wyznaczonej przez Wykonawcę do bezpośrednich kontaktów z Zamawiającym, o której mowa w § 5 ust. 1. W przypadku uzasadnionej reklamacji Wykonawca obowiązany jest do usunięcia zgłoszonych usterek w terminie 10 dni kalendarzowych od przyjęcia zgłoszenia **wysłanego** przez Zamawiającego.

7. W przypadku **zwłoki** w usunięciu zgłoszonych usterek Zamawiającemu przysługuje naliczenie kar umownych, o których mowa § 9 ust. 2 lit. b niniejszej Umowy.

**§ 9**

2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kar umownych. Ustala się kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:

a) za **zwłokę** w dostarczeniu przedmiotu Umowy, w wysokości 0,75 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, liczony od dnia następującego po umownym terminie wykonania przedmiotu Umowy określonego w § 2 niniejszej umowy,

b) za **zwłokę** powyżej ..... w realizacji zgłoszenia reklamacyjnego, powyżej terminu o którym mowa w § 8 ust. 6 w wysokości 0,75 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, liczony od dnia następującego po terminie realizacji zgłoszenia reklamacyjnego.

  
DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Łodzi  
Pulchny Michał